
DETERMINAZIONE
n. 455 del 24/11/2022

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UN ARMADIO CORAZZATO DI 
SICUREZZA E PER LA POSA IN OPERA DELLO STESSO RISPETTIVAMENTE PRESSO LA 
DITTA G.A. EUROPA AZZARONI S.R.L. E LA DITTA ANDREOTTI VALTER .

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il D.lgs 163 del 12/04/2006 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture 
ed in particolare l’art. 125 “Lavori, servizi e forniture in economia”;

VISTO il D.P.R.n. 207 del 05/10/2010 e s.m.i.  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs del  
12/04/2006 n. 163”;

PREMESSO che con delibera di C.C. n. 138 del 28/12/2012 è stato approvato il Regolamento Com.le per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, ex art. 125 D.Lgs.vo nr. 163/2006; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 31/12/2021 con il quale è stato conferito l’incarico per la posizione 
organizzativa  alla  D.ssa  Siciliano  Carmela,  relativo  al  Settore  Commercio  Attività  Produttive  –  Polizia 
Municipale;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  24  del  23.05.22  “approvazione  del  documento  unico  di 
programmazione (dup) per il triennio 2022-2024”;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale  n. 25 del 23.05.22 “approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024 e relativi allegati”;

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 49 del  23.05.22 “approvazione piano esecutivo di 
gestione (peg) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”

Determ. n. 455 del 24/11/2022 pag. 1/4



CONSIDERATO l’art.  3  lettera  r)  del  regolamento  Comunale  approvato  con  delibera  C.C.  n.  138  del 
28/12/2012, che prevede l’acquisto di attrezzature per l’espletamento dei servizi di Polizia locale;

VISTA la Delibera del C.C n. 45 del 07/11/2022, “Approvazione dello schema di "Convenzione per 
la gestione del Corpo Intercomunale di Polizia Locale dell'Alto Ferrarese" per l’esercizio 2023 tra i 
comuni  di  Bondeno,  Poggio  Renatico,  Terre  del  Reno,  Vigarano  Mainarda  e  contestuale 
autorizzazione al Sindaco alla sottoscrizione”.

CONSIDERATO  che  l’adesione  alla  convenzione  di  cui  alla  Delibera  sopra  citata  prevede 
necessariamente  che  il  servizio  della  Polizia  Locale  di  Vigarano  Mainarda  si  uniformi 
all’organizzazione ed alla dotazione degli operatori del settore della Polizia Locale dei comuni già 
aderenti alla convenzione e che tale organizzazione prevede l’armamento degli operatori  al fine di 
garantire l’omogeneizzazione  dei servizi intercomunali;

VISTO  il  preventivo  richiesto  dal  Corpo  Intercomunale  dell’Alto  Ferrarese  per  n.  8  armi  ed 
accessori, di cui sei destinate agli operatori del servizio di polizia locale del Comune di Vigarano 
Mainarda prot. n. 18116 del 14/11/2022; 

VISTA l’urgenza di provvedere alla dotazione dell’armadio corazzato di sicurezza, per la custodia 
delle  armi  e  delle  munizioni,  da  installare  presso  i  locali  della  sede  municipale  di  Vigarano 
Mainarda;

VISTO che la Ditta G.A Europa Azzaroni con nota del 14/11/2022 prot. n. 18112, offriva preventivo 
di spesa per la fornitura del suddetto per una spesa di € 1.540,00 + IVA del 22% per un importo pari  
a € 338,80 per un totale di € 1.878,80 per l’armadio corazzato ed € 410,00 + IVA del 22% per un 
importo pari a € 90,20 per un totale di €500,20 per la fornitura degli accessori quali serrature e 
chiavi;

VISTA la necessità di eseguire le opere di installazione a regola d’arte dell’armadio per una spesa  
preventivata al Ns. prot. 18634-2022 dalla ditta Andreotti Valter, con sede a Vigarano Mainarda in 
Via Tito Cariani,18, PI 01068600384, di € 650,00 + iva al 22% pari ad € 143,00 per un totale di € 
793,00;

VISTA la conseguente necessità di eseguire anche tale opera di installazione;

 “Verificata  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art.147 – bis del Tuel”

PROPONE

-Di  impegnare  sul  capitolo  di  Bilancio  2022  Cap.  n.  494“Quota  spese  per  il  mantenimento  e 
funzionamento  servizio  Polizia  Municipale  prestazione  servizi”,  Missione  3  Programma  1 
Macroaggregato 1030102999” dando atto che sufficientemente disponibile, a favore della Ditta G.A 
Europa Azzaroni,  con sede a  Bologna in  Via  del  Litografo 1,  PI  04005550373 la  somma di  € 
2.379,00 :

Determ. n. 455 del 24/11/2022 pag. 2/4



di cui 1.540,00 + IVA del 22% per un importo pari a € 338,80 per un totale di € 1.878,80 per la  
fornitura dell’armadio corazzato ed € 410,00 + IVA del 22% per un importo pari a € 90,20 per un 
totale di € 500,20 per la fornitura dei relativi ed indispensabili  accessori a corredo dello stesso 
armadio ;

-Di impegnare la somma di € 650,00 + iva al 22% pari ad € 143,00 per un totale di € 793,00 per il 
lavoro di posa in opera  a regola d’arte dell’armadio corazzato di cui sopra, sul capitolo di Bilancio  
2022 Cap. n. 494“Quota spese per il mantenimento e funzionamento servizio Polizia Municipale 
prestazione  servizi”,  Missione  3  Programma  1  Macroaggregato  1030102999” dando  atto  che 
sufficientemente disponibile, a favore della Ditta Andreotti Valter, con sede a Vigarano Mainarda in 
Via Tito Cariani,18, PI 01068600384;

Di  dare  atto  che  sono  state  verificate  le  regolarità  contributive  delle  Ditte  in  parola  tramite 
piattaforma dedicata (DURC online).

-Di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha  provveduto  ad  accertare  preventivamente  la 
compatibilità della spesa con lo stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di  
finanza pubblica;

-Di dare atto che in ottemperanza con quanto prescritto dalla Legge n. 136 del 13/08/2010 al fine di garantire 
la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  136/2010  e  s.m.i.   sono  stati  richiesti   i  rispettivi  Smart  Cig.  n. 
Z2638BD8CA per la ditta G.A. Europa Azzaroni e Cig. n. ZB938BDB27 per la ditta Andreotti Valter; 

-Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022.

Lì 24/11/2022

Il Responsabile del Procedimento
(MARCHESELLI ANGELA )

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Richiamata la proposta di determinazione del SERVIZIO POLIZIA LOCALE su estesa e ritenuta 

meritevole di approvazione;

DETERMINA

• Di approvare integralmente la proposta di determinazione sopra riportata;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 

all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Determ. n. 455 del 24/11/2022 pag. 3/4



Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(SICILIANO CARMELA )

con firma digitale

Determ. n. 455 del 24/11/2022 pag. 4/4


